Протокол JtЁ 1

ВпеочереДшого общеГо собраппЯ собствеппПков помеЩеппй В мЕогоквартпрпом доме,

раеположеЕпом по адресу: Оспппшковскпй городской округ, Пос. ТайЯСПНа,

улпца Комrчrуппстпческая, д. 24

l ]tc в ч н н ковский городской округ <<13 марта 202l>>

,'--' : _,р проведенш{ общегО собраниЯ собственнИков помеЩений: Розанова ЛюбОвь Александровна,

.-,- JlаЯ правоМ собственнОсти помеЩения, пО адресу: ул. Коммунистическая, д,24, кв. 31, общей

_ __: _-з] 61,80 кв.м., приНадтIежащей на основаНии свидетельства о гос. регистрации права серия 42 АВ
-- - , 1 от 05.04.2005г.. обладающий количеством голосов 0,49 9/о.

] _ ,,. lроведения собрания: очное голосование.

:-: Jов€.щения собрания: lЗ марта 202|r. в 11-00 час.

' , : - - _ проведениJI: осинниковский городской округ. пос, Тайжина, ул. Коммунистъt,lеская, д.24-

" rя площадь помещений собственников в мЩд 4466,8 кв.м., общее число голосов 100%.

_ L_]a.]b многокварТирного домц нахоДящаяся в собственности грiDкдан -З7]3 ^,0.- ца.]Ь многокварТирного дома, находящегося в собственности юридическихлиц- 135, 5 м2

- _-шадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной (муrпаципальной) собственности - 206, 8

Итого участвовЕtло в голосовании:

З соответсТвии Q частьЮ З статьИ 45 жК РФ: общее собрание собственников помещений в данном доме

.равомочно (имеет кворум), если в нем приняли )л{астие собственники помещений в даняом доме или их
lре.]ставители, обладающих более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.

в общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: осинниковский
городской округ, п. Тайжина, ул. Коммунистическая, д. 24, приняли )ластие собственнИки и иХ

представители в количестве 70 человек (список присутствуюlцих на собрании прилагается - Приложение

}ъ2 к настоящему протокоrry), владеющие 306З,85 кв. м. жилых помещений, что составляет 7|,97 Yо

гоiосов. Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решение по вопроса},I повестки дня общего

собрания.

Повестка дня:.

1. ВыбоР председателя собранИя, секретаРя собрания, состава счетной комиссии общего собрания и

наделение их правом подписания протокола общего собрания;
2, Изменение способа управления многоквартирным домом (в соответствии со ст. 1бl жк рФ) на

\,правление Товариществом Собственников Недвижимости (Феникс);
3. Расторжение договора управления многоквартирным домом с Муп кугх>l г. Осинники.
-1. Утвержление тарифа дJIя оплаты аренды нежилых помещений;
5. Заключение прямьж договоров с ресурсоснабжающими организаци5lми-
6. Заключение договора с расчетно - кассовым центром;
7. Выбор состава правления;
8. Выбор ревизионной комиссии;
9. Утверлить тариф дш оплаты за содержание и текущий ремоыг;
10. Утверлить размер и порядок выплаты вознагрiDкдения председателя правления ТСН кФеникс>.

1 1. УтверЛrr"
"rrо"Ьб уведомленИя собствеНникоВ помещениЙ МКД о проведении общих собраний, и

способ уведомления о приFUIТых решениях на общих собраниях, угвердить место хранения протоколов

общего собраrшя собствеrтппсов помещениIi.

t-

Решеrпае общего собраlмя:

l Пункгы повестки дня:
Резуuьтаты голосования

(О/о от общего числа
голосов)

l

По первому вопросу повестки дня слуш:rли: Розанову Л.А., кв. ЛlЪ З 1.

Пред,тожено: избрать председателем общего собрания: Розанову Л.А.
кв.31, секретарем собраяия: Якушко О.Л., кв.9, счетную комиссию в
составе: Харыбиной С.В., кв. 1, , Ветровой В.Д., кв. 41.
Общее собрание постановляет: Избрать председателем общего
собрания: Розhнову Л.А, кв. З1, секретарем собрания: Якушко О.Л., кв.
9, счетную комиссию в составе: Харыбиной С.В., кв. l,, Ветровой В.Д.,
KB.4l.

Решенпе по первому вопросу trовесткп дЕя - прпЕято.

)

По второму вопросу повестки дня спушали: Розанову Л.А., ш. Лр 3l.
Предложено: Измешlть способ управJIения многоквартирrшм домом (в
соответствии со ст. 161 )Ifi( РФ) на управление Товариществом
Собствеr*п,rков Недвrоrсrшtости <<Феrтиксl>;

Общее собраrrие постановJIяет: Измешrгь способ управления
многоквартирIъш домом (в соответствии со ст. 161 Ж( РФ) на
управление Товаршцеством Собственников Недвижплостr,r <<Фенrлсс>>;

За: %
Против:

Воздержался:

Решенпе по второму вопросу повесткп дня - прппято.

J

По третьему вопросу повестки дня слушали: Розанову Л.А., кв. М З1.
Предlожено: Расторгнуь договор управления многоквартирным домом
с МУП кУТХ>> г. осиr*ппси с 01.05.2021г.
Общее собрание постановJlяет: Расторгrтуь договор )дIравJIения
многоквартирным домом с МУП ((УГХ) г. Ооrшниrrи с 01.05.2021 г.

Решенrrе по третьему вопросу повесткп дпя - прппято.

4

По чегвертому вопросу повестки дfi слушаJIи: Розанову Л.А., кв. Ns 31.
Прлложено: Утвердть тариф дIя оIшаты apeндI нежиlых помещеrлп1
2l р.закв.м.;
Общее собрание постановJIяет: Утвер.щrь тариф дш оIшаты ареtцы
нежипьD( помещеrпай 21 р. за кв.м.

%За:
Против: %

Воздержался: _

Решеппе по четвертому вопросу повесткп дня - прпшято.

5

По пяmму вопросу повестки ш{я слушапи: Розанову Л.А., кв. Ns 31.
Прдrожено: Закшо.пrгь прямые договора с ресурсоснабжающпдл
организациями;
Общее собрание постаIIовляет: Закшоrпlть прямые договора с
ресурсоснабжающими орrаниздц{я]ldи;

Решеппе по пятому вопросу повесткп дЕя - прппято.

б

По шестому вопросу повестки дrя слуцши: Розанову Л.А., кв. Ns 31.
Предrожено: Закrпочрпъ договор с расчетно - кассовым цеЕтром;
Общее собраrпrе постановJIяет: Заlgпоwrь договор с расчетно -
кассовым цекrром;

Воздер;rсатrся: _

%
%

Решеппе по шестому вопросу повесткп дня - прппято.

7

По седьмоlrлу вопросу повестки дrя слушали: Розанову Л.А., rtB. Ns 31.
Предlожено: Избрать состав правления из собствеrтпшсов помещеrп,rй:
То.rшачёва А.А, кв. 6, Коfuiова Е.С., кв. 15, Розановой Л.А., кв. 31,
Коробцовой Ю.В., кв. З7.
Общее собраlше постановляет: Избрать состав правления из
собствеIilililФв помещеrшпi: Толмачёва А.А, Io. 6, KofuroBa Е.С., кв. 15,
Розановой Л.А., кв. 31, Корбцовой Ю.В., кв. 37-

Против: %
Воздержа.гlся: _

%За:

Решеппе по седьмошу вопросу повесткп дЕя - прпЕято.

Воздерrкапся: _

За:

l-. восьмому вопросу повестки дЕя слушали: Розанову Л.А., кв. Jtlb 3l.
-lре.l-rожено: Избрать ревизионFtуIо комиссию из собственников

-,эrtещений в составе: Якушко О.Л, кв. 6, Ветровой В.rЩ., кв. 41;
Общее собрание постановJIяет: Избрать ревизионц/ю комиссию из
собствеrпшшсов помещеrпй в составе: Япушко О.Л, кв. 6, Вегровой
В.Д.. кв. 4l:

За: %
Пр%

Воздержался:

Решепrrе по восьмому вопросу повесткш дшя - прпrrято.

9

По девятоплу вопросу повестки дня сJIуIпши: Розанову Л.А,, кв. Ns 31.
Прллrожено: Утвердшгь тариф дIя оIшаты за содержание и текучий
ремоЕт в МКД по цресу: Осшшпш<овскrй городской округ, п.
ТаЁокиtl4 ул. Кошrtунистическ.lя, д.24 в рm}мере 2| р, за кв.м.;
Общее собраlше постановJlяег: Утвердпь тариф дIя оплаты за
содержашrе и текущй ремоЕт в lуIКД по адресу: Осиrпппсовскlй
городской округ, п. Тайюпrа, ул. Комrчrушстическм, д.24 в размере 21

р. за кв.м.;

Решеппе по девятому вопросу повесткп дня - прпаято.

10

По десrюму вопросу повестки д{я слушаrrи: Розанову Л.А., кв. Ns З1.
Предlожено: Утвердr,rгь вознаграшдение председателя правrrеrп.rя ТСН
<<Феrппсс>> в рtвмере З руб. за кв. м. (14 000 т.р.) оrсемеся.шо.
Общее собраrше поставовJIяет: Утвердигь возIrаграшден}rе председrrеля
правления ТСН <Фешлrсс) в размере 3 рФ. за кв. м. (14 000 т.р.)
ежемесячно.

Решепrе trо досятому вопросу поввgткп дпя - прпвято.

11

По одшпrадцатому вопросу повестки дня сщ/шашr: Розанову Л.А., кв. Nл
з1.
Предlожено: Способом уведо}rления собсгвеIilпil(ов помещеrшr1 о
проведении общlоr собрашй, и способом уведомления о принятьD(

решениD( на обrщоr собраниях собgrъеrпптсов помещенлй выбрать -
размещение на информшц{онных стеIцах на первом этдке подъоздов
многокварплрного дома9 опредеJIитъ в качестве места хрtlнения коrптй
протоколов общего собраrшя собствешшпсов помещеrппi у
председатеJIя правления ТСН <<Феrппссr> по адlесу: ул.
Коммуl*rстическая, д.28, кв. 1.

Общее собраrше постановJIяет: Способом уведомJIения собственников
помещеrплй о прведении общо< собраrпй, и способом уведомJIения о
прIшягьD( решенил( на общlш собрашrлl собgтвенников помещеrппi
выбрать - размещение на шrформаIщонньD( стендarх на первом этаже
подъездов многокваргIФного дома' определить в качестве места
хранения коrпй проюколов общего собрания собствеr*пшов
помещеrшr]i - у председатеJIя правления ТСН <Феникс)) по адресу: ул.
Комтчм*rстическаrl, д.28, кв. 1.

Решеппе по одпЕпqдцатому вопросу повесткп дЕя - прппято.

Приложение:

-,-,^тр собственников помещений в многоквартирном доме на 5 листах (содерж11'г сведения обо
, -, ,, ;обстВенникаХ помещений, номероВ и площадей, принадIежащих им помещений и реквизитов_ .-, \lel-IToB, подтверждающих права собственности на помещения);
_ ?еестР собственнИков помеЩений в многоквартирном доме присуtствуIощих на общем собрании-: ] .l}iCTaX;
_ Решение собственников помещений в многоквартирном доме на 7 листах;
- '-i-веJомление о проведении общего собрания на 1 листе.

Председатель общего собрания

Секретарь общего собрания

члены счетной комиссии

4